
UNION DE PYHF PV A N SPR DE RI
4.92 kW 18 de Octubre de 2024

PDBT 705100880524

1,151 kWh $ 5,318

8 1,159 kWh $145

97.27 % BIMESTRE $ 5,173

$31,910.00 MXN $871.00 MXN $31,039.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.0 %



Propuesta 1 18 de Octubre de 2024 17 de Noviembre de 2024

20240412

UNION DE PYHF PV A N SPR DE RI  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 106,896.55

IVA $ 17,103.45

TOTAL (MXN) $ 124,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 31,910.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 31,039.00 $ 31,039.00 $ -92,961.00

2 $ 32,867.30 $ 897.13 $ 0.00 $ 31,970.17 $ 31,970.17 $ -60,990.83

3 $ 33,853.32 $ 924.04 $ 0.00 $ 32,929.28 $ 32,929.28 $ -28,061.55

4 $ 34,868.92 $ 951.77 $ 0.00 $ 33,917.15 $ 33,917.15 $ 5,855.60

5 $ 35,914.99 $ 980.32 $ 0.00 $ 34,934.67 $ 34,934.67 $ 40,790.27

6 $ 36,992.44 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 35,982.71 $ 35,982.71 $ 76,772.98

7 $ 38,102.21 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 37,062.19 $ 37,062.19 $ 113,835.17

8 $ 39,245.28 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 38,174.05 $ 38,174.05 $ 152,009.22

9 $ 40,422.63 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 39,319.28 $ 39,319.28 $ 191,328.50

10 $ 41,635.31 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 40,498.85 $ 40,498.85 $ 231,827.35

11 $ 42,884.37 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 41,713.82 $ 41,713.82 $ 273,541.17

12 $ 44,170.90 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 42,965.24 $ 42,965.24 $ 316,506.41

13 $ 45,496.03 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 44,254.19 $ 44,254.19 $ 360,760.60

14 $ 46,860.91 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 45,581.82 $ 45,581.82 $ 406,342.42

15 $ 48,266.74 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 46,949.27 $ 46,949.27 $ 453,291.69

16 $ 49,714.74 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 48,357.75 $ 48,357.75 $ 501,649.44

17 $ 51,206.18 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 49,808.48 $ 49,808.48 $ 551,457.92

18 $ 52,742.37 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 51,302.74 $ 51,302.74 $ 602,760.66

19 $ 54,324.64 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 52,841.82 $ 52,841.82 $ 655,602.48

20 $ 55,954.38 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 54,427.07 $ 54,427.07 $ 710,029.56

21 $ 57,633.01 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 56,059.89 $ 56,059.89 $ 766,089.44

22 $ 59,362.00 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 57,741.68 $ 57,741.68 $ 823,831.13

23 $ 61,142.86 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 59,473.93 $ 59,473.93 $ 883,305.06

24 $ 62,977.15 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 61,258.15 $ 61,258.15 $ 944,563.21

25 $ 64,866.46 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 63,095.90 $ 63,095.90 $ 1,007,659.11

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,240.7 1,346.2 1,257.5 1,214.3 1,078.3 1,219.6

Consumo actual 1,437.0 1,116.0 802.0 963.0 1,398.0 1,192.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


